

ناکامی اصولگرایان حامی دولت برای عبور از لاریجانی

گروه داخلی - شکست معلم اخلاق کابینه از علی لاریجانی در انتخابات ریاست فراکسیون اصولگرایان نشان داد که عبور از لاریجانی در شرایطی که حامیان دولت عزمشان را جزم کرده بودند تاریخاً برای فراکسیون را از دست وی در آوردن کار ساده‌ای نیست. خبر پیروزی رئیس مجلس هشتم در شرایطی که حامیان دولت در چند مدت اخیر سعی کرده بودند با توسل به این موضوع که نباید ریاست مجلس با ریاست فراکسیون اصولگرایان یکی باشد خبری بود که ضیافت دولت را برهم زد چرا که حامیان احمدی‌نژاد قبل از برگزاری جشن برای پیروزی معلم اخلاق کابینه و در حالی که راهی سالن شهید بهشتی پاستور شده بودند این خبر را دریافت کردند. جالب این که آقا تهرانی حتی در مصاف با باهنر نیز شکست خورد تا باهنر با خیال راحت بتواند بر صندلی نایب رئیسی تکیه بزند. در این رقابت که یک طرف آن حامیان دولت و بر برخی رسانه‌های آنها و طرف دیگر چهره‌های اصولگرایان منتقد دولت در مجلس بودند، تلاش‌های غیررسمی برای حذف علی لاریجانی از ریاست مجلس از هفته‌های پیش آغاز شد و این زمینه‌سازی تا آنجا از سوی حامیان دولت ادامه پیدا کرد که حتی در روز رای گیری هم پشت آقا تهرانی صف‌آرایی کردند و با کمک خبرگزاری‌های دولتی سعی در ایجاد فضا سازی بر علیه لاریجانی کردند. با این حال از میان ۴۴ عضو شورای مرکزی ۳۲ نفر اعلام رأی کردند که از این میان ۲۴ نفر رأی خود را به نام لاریجانی در صندوق انداخته و مرتضی آقا تهرانی تنها هفت رأی به دست آورد. حال سوال این جاست که آقا تهرانی با کدام رویکرد و با توسل به کدام جریان پادر عرصه رقابت با لاریجانی گذاشت؟ البته این اولین بار نیست که حامیان احمدی‌نژاد گرچه ادعای پیروزی در بسیاری از انتخابات دارند ولی در بدنه در اقلیت قرار می‌گیرند. شکست حامیان دولت در دور پیش انتخابات فراکسیون اصولگرایان، انتخابات مجلس هشتم و حتی آخرین انتخابات شوراهای نشان داد که

بسیاری از اصولگرایان و فعالان نظام، خط فکری و تکروری‌های حامیان احمدی‌نژاد را بر نمی‌تابند. نتیجه انتخابات هیئت رئیسه فراکسیون اصولگرایان و بویژه انتخاب مجدد علی لاریجانی به عنوان رئیس این فراکسیون، در درون طیف‌های سیاسی مجلس با واکنش‌های متفاوتی مواجه شد.

حامیان دولت در رفتار خود تجدیدنظر کنند

حمیدرضا کاتوزیان از اعضای فراکسیون اصولگرایان مجلس هشتم از اصولگرایان منتقد دولت است که شکست حامیان دولت در تغییر ریاست فراکسیون اصولگرایان را نتیجه حرکات تند و افراطی آنها در پارلمان می‌داند. کاتوزیان در خصوص رأی پایین اصولگرایان مجلس به مرتضی آقا تهرانی نماینده طیف حامی دولت برای ریاست بر فراکسیون اصولگرایان، اظهار داشت: «به نظر می‌رسد از ابتدا نتیجه رقابت بین مرتضی آقا تهرانی و علی لاریجانی مشخص بود.» وی به پارلمان نیز گفت که «حرکات افراطی و برخورد های نامتعادل که بعضاً مشاهده می‌شود موجب واکنش‌هایی با اثر منفی برای آنها می‌شود.» و «انتخابات رئیس فراکسیون اصولگرایان باید تجربه‌ای باشد که هر فرد یا جریان افراطی بخواهد در مجلس با روش افراطی حرکتی کند به نتیجه نمی‌رسد.» نماینده تهران تصریح کرد: «برای ایجاد تحول هم باید با منطق و استدلال و نه حرکات افراطی اقدام کرد.» وی در پاسخ به این سوال که آیا این انتخابات وزن حامیان دولت و احمدی‌نژاد را نیز در مجلس مشخص ساخت، گفت: «بله کسانی که طرفدار دولت در مجلس هستند باید از این انتخابات تجربه بگیرند و در برخی رفتارهای خود تجدیدنظر کنند.» کاتوزیان خاطر نشان کرد: «حامیان دولت در مجلس اثر بخشی کار خود را با حرکات‌های تند از بین می‌برند.»

دور فراکسیون می‌مانم

رسایی که از حامیان دولت است و چندی پیش



از عملکرد یکسال گذشته فراکسیون اصولگرایان، گفت: از این پس اگر فراکسیون بخواهد اقدامی انجام دهد باید در مسیر اساسنامه آن حرکت کند. رسایی در پاسخ به این سوال که آیا حاضر است به خاطر عملکرد فراکسیون از عضویت در آن کناره‌گیری کند، گفت: من عضو فراکسیون انقلاب اسلامی هستم، که این فراکسیون اصولگرایی را به معنای کامل اجرامی کند، تذکرات لازم را در موقع خود به دولت می‌دهد و به دنبال «ساخت و پاخت» نیست.

سابقه نداشت رئیس مجلس رئیس فراکسیون هم باشد

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم از دیگر حامیان دولت است که روند انتخابات روز گذشته هیئت‌رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس را کاملاً دموکراتیک توصیف کرد و گفت: «با وجود رقابت تنگاتنگ بر سر انتخاب رئیس فراکسیون، آقای لاریجانی بار دیگر برای این سمت انتخاب شده؛ سعی عموم نمایندگان این بود که جایگاه رئیس مجلس حفظ شود و به همین دلیل آقای لاریجانی بار دیگر انتخاب اعضای شورای مرکزی فراکسیون اکثریت

مجلس بودند.» مصباحی مقدم با اشاره به تغییراتی که در هیئت‌رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس پیش آمد در عین حال، گفت: «پیش از دوره هشتم مجلس سابقه اینکه رئیس مجلس رئیس فراکسیون نیز باشد در مجلس وجود نداشت، اما در دوره هشتم این اتفاق افتاد؛ لذا اگر آقای لاریجانی برای ریاست فراکسیون در این دوره از ابتدا کاندید نامی شد هیچ برداشتی از عدم انتخاب ایشان به وجود نمی‌آید اما حال که در صحنه مانده بودند اگر رأی نمی‌آوردند ممکن بود برداشت‌های مختلفی از این مسئله به وجود بیاید.» وی با اشاره به وجود سه طیف در مجلس شورای اسلامی، گفت: مجموعه اصولگرایان سه شاخه می‌شوند. یک شاخه حامیان دولت و رایحه خوشی‌ها، یک شاخه پیروان خط امام و رهبری و شاخه دیگر اینترگراییان تحول‌خواه. این سه شاخه هنوز در مجلس موجودیت خود را درون مجموعه فراکسیون اصولگرایان حفظ کرده و رقابت‌ها در مجموعه اصولگرایان بین این سه شاخه است. وی لاریجانی را نماینده شاخه پیروان خط امام و رهبری معرفی کرد و در پایان گفت و گوی خود با ایستاد در خصوص انتخاب نواب رئیس و به ویژه رأی بالای محمدرضا باهنر، عنوان کرد: «آری روز گذشته نمایندگان اصولگرا بر اساس دیدگاه‌های افراد، عملکرد کاندیداها و البته بر اساس لابی‌هایی بود که در مجموعه به طور طبیعی صورت می‌گیرد. حامیان دولت که در این مدت سعی کرده بودند که یک جریان و هم‌مونی به راه‌اندازند با شکست سنگینی روبه‌رو شدند و این نشان داد تیغ آنها نمی‌برد و احمدی‌نژاد در مجلس ریشه‌های سیاسی ندارد و البته حامیان وی هم در مجلس دارای عقبه سیاسی و دارای طیف نبوده بلکه شخص هستند. در هر حال لاریجانی بار دیگر به ریاست فراکسیون اصولگرایان انتخاب شد تا خیالش راحت باشد که تا پایان مجلس هشتم، رئیس فراکسیون هم باقی می‌ماند و البته حامیان دولت هم بار دیگر طعم شکست را بچشند.»